平成 26 年１2月吉日

富士山木造住宅協会

会員各位                           一般社団法人富士山木造住宅協会

                                   事務局長 遠藤 龍一

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、フジ協では『住宅金融支援機構 改正省エネ外皮基準 基礎/演習セミナー』を開催いたします。

今回のセミナーでは住宅金融支援機構をお招きし、フラット 35S、住宅性能表示制度、長期優良住宅等

における改正省エネ基準の完全施行を平成 27年 4 月に控え、改正省エネ基準の概要、外皮の計算方法や

外皮の仕様基準等、基礎的な内容をふまえ、モデルプランによる演習も解説して頂きます。

ご多用とは存じますが、戸建ての木造軸組工法住宅・枠組壁工法住宅の設計施工に携わる皆様は、是非

ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【開催場所・日時】 富士市交流プラザ  静岡県富士市富士町 20 番 1号

1 月 29 日（木）  13：30～17：00 （会場 13：00）

【費   用】 1,500 円／人  受付時にお支払下さい。

【持 ち 物】 筆記用具、電卓、インターネット環境が整っているノートパソコン（お持ちの方のみ）

※ノートパソコンがなくても、セミナーには支障ありません。

【セミナー内容】① 改正省エネの背景と今後について

②  長期優良住宅/低炭素住宅 適合申請サポート

③ 改正省エネ基準の概要と外皮の計算方法    （独）住宅金融支援機構

（基準の改正点、外皮基準や計算方法などの事項を解説）

④ 外皮の仕様基準（断熱等性能等級４）（外皮の仕様基準について解説）

⑤ モデルケースによる演習

【使用テキスト】「平成２６年度木造住宅工事仕様書」（独）住宅金融支援機構編著  定価１,６５０円

※本書に記載された内容に触れながらのセミナーになりますのでお持ちでない方は

ご購入を推奨致します。希望者のみの購入です。

※既にお持ちの方は、ご持参下さい。

住宅金融支援機構 改正省エネ外皮基準

基礎/演習セミナー のご案内

【申込書】

FAX 送付先：0545-35-3569

会社名

参加者名

① ②

③ ④

住 所

TEL/FAX TEL FAX

ノートパソコン

→○を付けて下さい

持参する  ・  持参しない

※ノートＰＣがなくても、セミナーにはご参加できます。

テキスト

『平成２６年度木造住宅工事仕様書』※希望者のみ

定価１,６５０円

ご購入希望冊数        冊

※お申込締切り：1 月 23 日までにお申込みください。

※テキスト購入希望の方は受付時に代金をお支払いください。

※講習内容は JBN と同じものです。

ご不明な点がございましたら、(一社)富士山木造住宅協会事務局までお問い合わせください。（ＴＥＬ：0545-35-3003）